Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3728

e-mail: terceirizacao@tjmtjusnr

TJAM5 •

EIS,

Contrato no 113/2017 -CIA 0117684-70.2017.8.11.0000

PRIMEIRO 	TERMO 	DE

ADITAMENTO AO CONTRATO No

113/2017, CUJO OBJETO É A

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS, QUE FAZEM

ENTER SI, O TRIBUNAL DE

JUSTIÇA 	DE 	MATO

GROSSO/FUNAJURIS E A

EMPRESA 	LIDERANÇA 	E

CONSERVAÇÃO LTDA REGIÃO

O 'ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder kicliciário . -

TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscritOmo CNP.) sob o no 03.535.606/0001-10,

com recursos do.  TRIBUNAL DE JUSTIÇA, fonte 100 ou do FUNDO DE

APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, fonte 240, inscrito no CNPJ"sob no

01.872.837/0001-93, representado neste ato pelo Presidente -deste

Sodalicio, Exmo. Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade no

7.388.085:1 SSP/SP e do CPF sob o no 012.075.878-42, denominado

CONTRATANTE; e de outrci lado a Empresa LIDERANÇA LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob no 00.482.840/0001-38 e

Inscrição Estadual no 254.022.456, com sede na Rua Otto Julio Malina, no

736, Bairro Ipiranga, 'São José-SC, CEP: .881111500, representada pelo Sr.

WILLIAN LOPES DE AGUIAR, brasileiro, casado, Diretor Presidente,

portador do RG no 3975588. SSP/SC, CIDE no 028.383.199-57, com

endereço comerão' acima mencionado, designada CONTRATADA,

considerando, ainda, as disposições estabelecidas na Lei no 8.666 de 21 de

junho de 1993, e suas atualizações, bem como disposições Supletivas da

Bloco Des.• Antómo De Arruda Av. Rubens De Mendonça, 5/N - Centro Político Administrativo - CEP: 78049-925 - CAIX
Cuiabá-m-  - 	Lenvirizaranetirnt jus 'Ir  - Tel (65) 3617-3728

PO AL lo

&ocoDe“~DeArruda-Av.~~~5/N-Ce~a~Mnil~a-CEP~9-926-CAI
Cuiabá-MT-Sm~k~offitiniticis. 17-3728

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa •

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (6513617-3728

terceirizacao@finitjus.br

 TI/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Fls.

Contrato n°113/2017 - CIA 0117684-70.2017.8.11.0000

Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado, decorrente do Pregão

Eletrônico no 26/2017 - CIA 0065360111.2014.8.11.0000, têm 'entre si,

como certo e ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante. as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade álterár, em

parte, a Cláusula Segunda (Da Vigência) do contrato originariamente

firmado entre as partes. 	•
•

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA-

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, item 2.1, prorrogando o

prazo de vigência de contrato por mais 20 (vinte) meses, de 20/05/2019

a 19/01/2021.

2.2. A contratada anuiu coma prorrogação contratual, sem prejuízo ao

- direito à repactuação prevista.no  contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA POSSIBILIDADE DE SUPRESSÃO DE

POSTOS

3.1. Diante do Estudo de viabilidade quanto a alteração da jornada de

trabalho do Poder Judiciário, a Contratada anuiu com a supressão de

postos de trabalho, caso efetivamente haja a redução no horário de

expediente da contratante.

CLÁUSULA QUARTA.- DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em

teor e forma, e assinado pelas partes contratant

abaixo.

(duas) vias de igual

pelas testemunhas

o
1;••

o

:o 0 fe w 1-7; nriii•
. 	mo 	-92 2 9i 2 2'm 	m >m a s

A. 	rn

•

y m. >
ror.

-~11Cenik,

O

Cuiabá-MT, 10 de maio de 20

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
t3çesidente do Tribunal de 3 tiça - MT

CONTRATANT

'Senhor WILLIAN LOPES DE AGUIAR
resa Liderança Limpeza e Conservação Ltda.

CONTRATADA
-
N:41,

Testemunhas:

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
• Telefone: (65)3617-3728

e-mail: terteirizacao@fimt.jus.br

11/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato no 113/2017 — CIA 0117684-70.2017.8.11.0000

5. CLÁUSULA QUINTA - DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

aSsinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágr,afo único do art. 61 da Lei no

8.666/93.

5.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

Nome:Zi/o)/e..-  PCne4.:9-  4-0-92-0Q-

12G: itn73 ft/ 	,SSA - /12 7

p52 q. 	.20

1

Nom :t10A/A-
	teev t•

RG: 34)- S

CPF: 25-31 ao- z3 1 -et

BIOCO DeS António De Arruda - Av. Rubens De Mendonça, SIN - Centro Político Adrnin.strativo - CEP: 78049-926 - CAIXA POSTAL 1071
Cuiabá-MT - E-mail: frrceirinicaoetient jus br  - Tel (65) 3617-3728

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004